
К р а с н о я р с к и й  к р а й  

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования в Балахтинском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 
№373 «О разработке и утверждении административных регламентов 
осуществления государственного контроля (надзора) и административных 
регламентов предоставления государственных услуг», постановление 
Правительства Красноярского края от 25.11.2014 №561-П
«О предоставлении компенсации родителям (законным представителям) 
детей, посещающих образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования, находящиеся 
на территории Красноярского края», Постановление Правительства 
Красноярского края от 14.03.2017 № 132-П «Об установлении критериев 
нуждаемости при определении права на получение компенсации родителями 
(законными представителями) детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования» руководствуясь ст.ст. 18, 31 Устава Балахтинского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования в Балахтинском районе» согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя 
управления образования администрации Балахтинского района 
К.А. Кузьмина.

Постановление
от Ш  O F ,lW z. п. Балахта



3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации 
Балахтинского района (балахтинскийрайон.рф).

4. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий


